АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 октября 2013г.                                                                                № 74
ст. Понятовка

	О     внесении      изменений    в         постановление

Администрации Понятовского сельского поселения

Шумячского   района     Смоленской     области    от

24.03.2011 года     № 38     «Об              утверждении   Административного      регламента      рассмотрения обращения         граждан         в         Администрации         Понятовского    сельского   поселения   Шумячского района   Смоленской   области»

На основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от 01.10.2013 № 19-200в-2013 «на Административный регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации Понятовского сельского поселения (утв. Постановлением Администрации Понятовского сельского поселения от 24.03.2011 №38)», Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района     Смоленской области от 24.03.2011 года № 38 «Об утверждении Административного      регламента рассмотрения обращения  граждан  в  Администрации   Понятовского    сельского   поселения   Шумячского района   Смоленской   области»   Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Перечень оснований для отказа в исполнении функции

по рассмотрению обращений граждан»
2.5.1. Гражданин имеет право на получение ответа по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением следующих случаев: если в обращении гражданина не указаны его фамилия или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ; если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем (данное обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией); если текст обращения не поддается прочтению (о чем сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению); если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений); если обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения; если полученное письменное обращение гражданина содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (данное обращение может быть оставлено без ответа по существу поставленных в нем вопросов с одновременным уведомлением гражданина, направившего обращение, о недопустимости злоупотребления правом); если в обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства (может быть принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и более ранние обращения направлялись в Администрацию Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области или одному и тому же должностному лицу, с уведомлением о данном решении гражданина, направившего обращение); если по вопросам, содержащимся в обращении, имеется вступившее в законную силу судебное решение; если от гражданина поступило заявление о прекращении рассмотрения его обращения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               Н. Б. Бондарева